
TOČKA 15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima 
i načinu financiranja decentralizirane funkcije osnovnog školstva 

 Grada Rijeke u 2018. godini 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 13. 11. 2018. 
 
 
 
 
 

 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja Poropata  

 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 

11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentralizirane funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke u 2018. godini. 
 

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispravak i 25/13-pročišćeni 

tekst i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka Obersnela i Denis Šulina, v.d. pročelnika Odjela 

gradske uprave za gospodarenje imovinom. 

 
 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 

 
#potpis# 
 
 
 
 



2 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentralizirane funkcije osnovnog školstva Grada  
Rijeke u 2018. godini 

 
 

 Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj dana 24. svibnja 2018. godine 
donijelo Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentralizirane funkcije 
osnovnog školstva Grada Rijeke u 2018. godini (u daljnjem tekstu: Odluka Grada). 
 
 Sastavni dio predmetne Odluke Grada je Plan rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskog imovini koji obuhvaća sredstva 
nužna za realizaciju kapitalnih projekata, a nalazi se u Privitku 2. Odluke. 

 
A) Dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

 
 Odlukom Grada sredstva za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini planirana su 
u iznosu od 2.616.266,00 kuna (na teret decentraliziranih prihoda), i to u cijelosti za 
energetsku obnovu objekta OŠ Zamet. 
 Od dana donošenja Odluke do danas došlo je do određenih odstupanja ugovorenih 
odnosno okončanih iznosa u odnosu na planirane iznose za 2018. godinu. Naime, 
postupak javne nabave za izvođenje radova na navedenoj školi rezultirao je sklapanjem 
ugovora o javnim radovima u manjem iznosu od planiranog (2.140.104,00 kuna) te će se 
obzirom na žurnu potrebu preostali iznos od 476.162,00 kuna planirati za radove na:      
 - sanaciji sportske dvorane i objekta OŠ-SE San Nicolo i  
 - zamjeni dotrajalog cjevovoda centralnog grijanja u OŠ Kozala. 
 

 Odjel gradske uprave za gospodarenje imovinom smatra da se predmetnom 
preraspodjelom osigurava postizanje ujednačenog standarda svih osnovnih škola na 
području grada, a jednako tako sukladno načelima ekonomičnog postupanja, Grad neće 
biti u obvezi izvršiti povrat doznačenih sredstava za decentraliziranu funkciju nadležnom 
Ministarstvu financija. 

 
 Kapitalni projekt: Energetska obnova objekta OŠ Zamet 

Ovim izmjenama i dopunama plana smanjuje se planirani iznos za sanaciju objekta te 
sada iznosi 2.140.104,00 kn. Provedenim postupkom javne nabave dobivena je niža 
cijena od planirane te se stoga predlaže da se neutrošena sredstva u iznosu 476.162,00 
kn preusmjere na sanaciju sportske dvorane OŠ-SE San Nicolo u iznosu od 224.975,00 
kn i na zamjenu dotrajalog cjevovoda centralnog grijanja OŠ Kozala u iznosu od 
251.187,00 kn. 

 
 Kapitalni projekt: Sanacija sportske dvorane OŠ-SE San Nicolo 

Tijekom godine ukazala se žurna potreba za sanacijom sportske dvorane i samog 
objekta. Uslijed urušavanja na više mjesta došlo je do oštećenja poda u dvorani zbog 
čega je onemogućeno održavanje nastave tjelesne i zdravstvene kulture. 

 
 Kapitalni projekt: Zamjena dotrajalog cjevovoda centralnog grijanja OŠ Kozala 

U 2018. godini izvedena je energetska obnova OŠ Kozala. Izmjerom pojedinih  
elemenata u kotlovnici odnosno ispitivanjem nepropusnosti instalacija centralnog 
grijanja, utvrđeno je da je na nekoliko mjesta cjevovod dotrajao, gubi vodu, što za 
posljedicu ima pad tlaka i time bi moglo doći do prekida u isporuci grijanja, što je bio 
temelj za izmjenu Plana. 
 

 



3 
 

RASPODJELA BILANCIRANIH SREDSTAVA ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 
OSNOVNIH ŠKOLA GRADA RIJEKE U 2018. GODINI 

KAPITALNI PROJEKT PLAN (kn) IZMJENE I DOPUNE 
PLANA (kn) INDEKS 

1 2 3 4=3/2 

A) Dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
1. OŠ ZAMET - Energetska obnova 
krova i fasade (projektiranje, građenje, 
stručni nadzor, oglas)        

2.616.266,00 2.140.104,00 81,8 

2. OŠ-SE SAN NICOLO - Sanacija 
sportske dvorane (građenje) 0,00 224.975,00 - 

3. OŠ KOZALA - Zamjena dotrajalog 
cjevovoda centralnog grijanja 
(projektiranje, građenje, stručni nadzor) 

0,00   251.187,00 - 

UKUPNO 2.616.266,00 2.616.266,00 100,0 
  

B) Proizvedena dugotrajna imovina 
 

 Za nabavu opreme i knjiga za školsku knjižnicu Odlukom Grada planirano je 
679.170,00 kuna. Izmjenama se predlaže smanjenje rashoda planiranih za OŠ-SE San 
Nicolo u iznosu od 23.005,00 kuna, a koji se raspodjeljuje OŠ Nikola Tesla.  
 Naime, u OŠ-SE San Nicolo se dvadeset i šest godina provodi program LIADO 
„Likovni istraživački atelijer darovitih osnovnoškolaca“, no zbog povećanja broja učenika 
matične škole, prestrukturiranja učionica za potrebe normalnog funkcioniranja redovne 
nastave, materijalno-tehnički uvjeti za provođenje programa postali su nedostatni. Stoga je 
za nositelja ovog programa predložena OŠ Nikola Tesla u kojoj su osigurani svi potrebni 
uvjeti za njegovu uspješnu realizaciju u školskoj 2018./2019. godini. Planom nabave 
proizvedene dugotrajne imovine OŠ-SE San Nicolo osigurano je 23.005,00 kuna za nabavu 
potrebne opreme za potrebe LIADO-a, a obzirom se oprema do početka školske 2018./2019. 
godine nije nabavila, sredstva se raspoređuju OŠ Nikola Tesla koja će izvršiti predmetnu 
nabavu. 

Planirani iznos sredstava za ovu namjenu se ne mijenja te ostaje na razini početne 
Odluke Grada u iznosu od 679.170,00 kn. 
 
 Temeljem svega prethodno navedenoga, predlaže se Izmjena i dopuna Odluke 
Grada, u dijelu Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskog imovini koji čini njezin sastavni dio. 
 
 Pravni temelj navedenog postupanja je u članku VIII. Odluke o kriterijima, mjerilima i 
načinu financiranja decentralizirane funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke u 2018. godini  
te u Zakonu o proračunu i važećoj Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2018. 
godinu temeljem kojih svaki kapitalni projekt mora biti predviđen i planiran proračunom 
godine u kojoj se izvršava. 
 

Iz svih naprijed navedenih podataka evidentno je da se predloženim Izmjenama i 
dopunama Odluke Grada točnije Privitka 2. iste, ne mijenja ukupni iznos kapitalnih pomoći 
izravnanja za decentraliziranu funkciju osnovnog školstva za 2018. godinu koji je za Grad 
Rijeku utvrđen Odlukom Vlade Republike Hrvatske (3.295.436,00 kn) osim što su unutar 
istog iznosa preraspodijeljena sredstva po osnovnim školama. 
 
 
 
 
 



4 
 

 Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2018. 
godini ("Narodne novine" broj 7/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 
7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
_________ 2018. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentralizirane funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke u 2018. godini 
 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentralizirane funkcije 
osnovnog školstva Grada Rijeke u 2018. godini („Službene novine Grada Rijeke“ broj 8/18) – 
u daljnjem tekstu: Odluka, Plan rashoda iz točke VIII. stavka 2. Odluke, mijenja se i glasi 
kako je utvrđeno u tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku (Privitak 2.) koji čini sastavni 
dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke".   
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



5 
 

      Privitak 2. 

Izmjene i dopune Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Rijeke u 2018. godini 

       

R
ed

ni
 b

ro
j 

 OBJEKT OPIS VRSTA 
ULAGANJA 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

U 2018. 
GODINI 

IZMJENE I 
DOPUNE 
PLANA U 

2018. GODINI 

Kapitalne pomoći 
izravnanja za 

decentraliziranu 
funkciju osnovnog 
školstva za 2018. 

1 2 3 4 5 6 
A) Dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

1. OŠ ZAMET 

Energetska 
obnova krova i 
fasade  

projektiranje 58.125,00 54.375,00 54.375,00 
građenje  2.508.141,00 2.060.854,00 2.060.854,00 
stručni 
nadzor 50.000,00 23.000,00 23.000,00 

oglas 0,00 1.875,00 1.875,00 
Ukupno: 2.616.266,00 2.140.104,00 2.140.104,00 

2. OŠ-SE SAN NICOLO 

Sanacija 
sportske 
dvorane 

građenje  0,00 224.975,00 224.975,00 

Ukupno:   0,00 224.975,00 224.975,00 

3. OŠ KOZALA 

Zamjena 
dotrajalog 
cjevovoda 
centralnog 
grijanja   

projektiranje 0,00 10.000,00 10.000,00 
građenje  0,00 229.187,00 229.187,00 
stručni 
nadzor 0,00 12.000,00 12.000,00 

Ukupno:   0,00 251.187,00 251.187,00 
  Ukupno A: 2.616.266,00 2.616.266,00 2.616.266,00 

B) Proizvedena dugotrajna imovina 
1. OŠ-SE BELVEDERE opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 

2. OŠ BRAJDA opremanje škole i 
nabava knjiga   15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3. OŠ CENTAR opremanje škole    15.186,00 15.186,00 15.186,00 
4. OŠ-SE DOLAC opremanje škole    27.000,00 27.000,00 27.000,00 
5. OŠ EUGEN KUMIČIĆ opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 

6. OŠ FRAN 
FRANKOVIĆ opremanje škole    81.335,00 81.335,00 81.335,00 

7. OŠ-SE GELSI opremanje škole   15.000,00 15.000,00 15.000,00 
8. OŠ GORNJA VEŽICA opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 
9. OŠ IVANA ZAJCA opremanje škole i 

nabava knjiga   15.000,00 15.000,00 15.000,00 
10. OŠ KANTRIDA opremanje škole    21.613,00 21.613,00 21.613,00 
11. OŠ KOZALA opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 
12. OŠ NIKOLA TESLA opremanje škole    15.000,00 38.005,00 38.005,00 
13. OŠ PEĆINE opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 
14. OŠ PEHLIN opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 
15. OŠ PODMURVICE opremanje škole    62.500,00 62.500,00 62.500,00 
16. OŠ-SE SAN NICOLO opremanje škole    38.005,00 15.000,00 15.000,00 
17. OŠ SRDOČI opremanje škole    61.145,00 61.145,00 61.145,00 

18. OŠ ŠKURINJE 
RIJEKA 

opremanje škole i 
nabava knjiga   15.000,00 15.000,00 15.000,00 

19. OŠ TRSAT opremanje škole i 
nabava knjiga   15.000,00 15.000,00 15.000,00 

20. OŠ TURNIĆ opremanje škole i 
nabava knjiga   15.000,00 15.000,00 15.000,00 

21. OŠ VEŽICA opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 

22. OŠ VLADIMIR 
GORTAN opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 

23. OŠ ZAMET opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 



6 
 

24. CENTAR ZA ODGOJ 
I OBRAZOVANJE opremanje škole    15.000,00 15.000,00 15.000,00 

25. CENTAR ZA 
AUTIZAM opremanje škole    117.386,00 117.386,00 117.386,00 

  Ukupno B:     679.170,00 679.170,00 679.170,00 

  SVEUKUPNO (A+B):  3.295.436,00 3.295.436,00 3.295.436,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Objavljeno u "Službenim novinama Grada Rijeke" broj 8/18) 
 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2018. godini 
("Narodne novine" broj 7/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 7/16-pročišćeni tekst i 
12/17) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 24. svibnja 2018. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentralizirane 

funkcije osnovnog školstva Grada Rijeke u 2018. godini 
 
I. 
 

 Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i način financiranja decentralizirane funkcije 
odnosno rashoda osnovnih škola Grada Rijeke u 2018. godini (u daljnjem tekstu: osnovne škole). 
 Rashodi  iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju se u okviru bilančnih prava utvrđenih Odlukom o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2018. godini ("Narodne novine" broj 7/18). 
 

II. 
 

U Proračunu Grada Rijeke se u okviru bilančnih prava iz točke I. stavka 2. ove Odluke 
osiguravaju sredstva u ukupnom iznosu od 17.686.813,00 kuna, od čega se iznos od: 

• 14.391.377,00 kn odnosi na: 
- materijalne i financijske rashode u okviru Razdjela 004 te na 
- rashode za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja (u daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko održavanje) u okviru 
Razdjela 017, 

• 3.295.436,00  kuna odnosi na: 
- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine u okviru Razdjela 004 te na  
- rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u okviru Razdjela 017. 

 
Rashodi za materijalne i financijske rashode 
 

III. 
 

 Materijalni i financijski rashodi obuhvaćaju rashode nužne za realizaciju nastavnog plana i 
programa osnovnoškolskog obrazovanja. 

 
IV. 

 
Kriterij i mjerilo za financiranje materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola je prosječni 

iznos ostvarenja svih materijalnih i financijskih rashoda po pojedinoj školi u razdoblju od 2013. do 
2017. godine.  

Izuzetno od odredbe  stavka 1. ove točke, iznos za financiranje materijalnih i financijskih 
rashoda Centra za autizam Rijeka utvrđuje se sukladno procjeni godišnjih materijalnih i financijskih 
rashoda.  

Materijalni i financijski rashodi financiraju se školama sukladno Pravilniku kojim se uređuje 
proračunsko računovodstvo i računski plan, odnosno prema ekonomskoj klasifikaciji, u okviru skupine 
računa 32 - Materijalni rashodi i 34 - Financijski rashodi.  

Na temelju kriterija i mjerila iz stavka 1. ove točke, raspored godišnjih sredstava za materijalne 
i financijske rashode po osnovnim školama utvrđuje se u tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku i 
čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 1.). 

  
V. 
 

 Prilikom raspodjele financijskih sredstava iz točke IV. ove Odluke, raspoloživi godišnji iznos 
sredstava osnovne škole su dužne rasporediti na materijalne i financijske rashode, a koji uključuju 
sljedeće:  



8 
 

1. rashode za energente (električna energija, centralno grijanje s toplom vodom, lož ulje i plin) 
koje osnovna škola koristi za grijanje, pogon školskih postrojenja i rasvjetu za odvijanje 
redovitog nastavnog plana i programa,  

2. rashode za prijevoz učenika sukladno zakonu kojim se uređuje odgoj i obrazovanje u 
osnovnoj i srednjoj školi, 

3. rashode za zakupninu za zakupljeni prostor i opremu, kada je to nužno za ostvarivanje 
redovitog nastavnog plana i programa osnovne škole,  

4. rashode za pedagošku dokumentaciju za početak i kraj školske godine, prema posebnom 
popisu Ministarstva znanosti i obrazovanja, 

5. rashode za obvezne godišnje zdravstvene preglede zaposlenika sukladno zakonu kojim se 
uređuje zaštita pučanstva od zaraznih bolesti,  

6. rashode za redovite propisane kontrole instalacija i postrojenja koji uključuju:  
- periodične preglede i kontrolna ispitivanja te servisiranje vatrogasnih aparata, 
- ispitivanje aparata i oruđa s povećanim opasnostima,  
- izradu procjene opasnosti i odgovarajućih planova prema propisima kojima se regulira 

zaštita na radu i zaštita od požara,  
- ispitivanje hidrantske unutarnje mreže,  
- pregled ispravnosti i servisiranje kotlovnica, toplinskih podstanica, klima uređaja, AKU 

stanice i ostalih sustava centralnog grijanja prije početka sezone grijanja,  
- ispitivanje električnih instalacija, 
- ispitivanje gromobranskih instalacija,  
- ispitivanje sustava za dojavu požara, 
- ispitivanje tipkala za daljinsko iskapčanje napajanja, 
- ispitivanje panik rasvjete, 
- mjerenje emisija onečišćujućih tvari u zraku, 
- ispitivanje svih ostalih aparata i uređaja, 
- redovni pregled uređaja ili otvora za opskrbu zrakom za izgaranje i odvod dimnih plinova,  

7. rashode za odvoz komunalnog otpada, 
8. rashode za komunalnu naknadu i naknadu za uređenje voda, te sve druge propisane  i nužne 

rashode za realizaciju nastavnog plana i programa osnovnoškolskog obrazovanja. 
U okviru materijalnih i financijskih rashoda iz stavka 1. ove točke, osnovne škole ne mogu 

planirati sredstva za namjenu koja je utvrđena u točci VI. i VII. ove Odluke.  
 

Tekuće i investicijsko održavanje 
 

VI. 
 
 Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća sredstva za tekuće održavanje građevina te za 
hitne intervencije, tekuće popravke i otklanjanje nedostataka utvrđenih od strane ovlaštenih pravnih 
osoba i drugih nadležnih tijela, a koja se planiraju u okviru financijskog plana Odjela gradske uprave 
za gospodarenje imovinom.  

Za sve radove koji nisu obuhvaćeni Planom iz točke VII. ove Odluke osnovne škole su dužne 
podnijeti prijavu Odjelu gradske uprave za gospodarenje imovinom. 
 

VII. 
 

Škola je dužna prijaviti svoje potrebe za investicijskim održavanjem građevina Odjelu gradske 
uprave za gospodarenje imovinom.  

Na temelju prijava osnovnih škola u smislu stavka 1. ove točke, Odjel gradske uprave za 
gospodarenje imovinom ocjenjuje opravdanost iskazanih potreba i izrađuje Prijedlog plana rashoda za 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola Grada Rijeke. 
 Plan iz stavka 2. ove točke donosi Gradonačelnik Grada Rijeke. 

 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

VIII. 
 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini obuhvaćaju sredstva nužna za realizaciju kapitalnih projekata. 



9 
 

Plan rashoda iz stavka 1. ove točke utvrđuje se u tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku i 
čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 2.). 

IX. 
 

Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini utvrđuje se temeljem stvarnog stanja utvrđenog od strane stručnih službi Odjela gradske 
uprave za gospodarenje imovinom odnosno u skladu s prijavljenim potrebama škola.  

Osnovna škola do zaključno 31. listopada tekuće godine prijavljuje za sljedeću godinu svoje 
potrebe: 

- za kapitalnom gradnjom, rekonstrukcijom i sanacijom građevina za čije je ostvarivanje 
potrebito višegodišnje ulaganje, Odjelu gradske uprave za gospodarenje imovinom,  

- za nabavom proizvedene dugotrajne imovine, Odjelu gradske uprave za gospodarenje 
imovinom i/ili Odjelu gradske uprave za odgoj i školstvo. 
 

X. 
 

 Osnovne škole planiraju i realiziraju rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
utvrđene Planom rashoda iz stavka 2. točke VIII. ove Odluke. 
  

Završne odredbe 
XI. 

 
 Svaki rashod i izdatak koji se financira na temelju ove Odluke mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
 

XII. 
 

 Ravnatelj osnovne škole odgovoran je za točnost, pravovremenost i istinitost iskazanih 
podataka za rashode koji se financiraju na temelju ove Odluke te za namjensko trošenje tih sredstava. 
 

XIII. 
 

Osnovne škole obvezno primjenjuju odredbe Zakona o proračunu i Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Rijeke za 2018. godinu ("Službene novine Grada Rijeke" broj 11/17) te zakonske 
odredbe o proračunskom računovodstvu. 

XIV. 
 

Ako se građevinama i/ili opremom zajedno koriste osnovna škola i druga ustanova, obvezne 
su sklopiti sporazum o razgraničenju materijalnih i financijskih rashoda. 
 Sporazumom se utvrđuje nositelj rashoda, kriteriji za razgraničavanje rashoda te rokovi 
obračuna i način plaćanja. 

XV. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke". 
 
KLASA: 021-05/18-01/51 
URBROJ: 2170-01-16-00-18-2 
Rijeka, 24. svibnja 2018. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Andrej Poropat, v.r. 

 
 

 
 



10 
 

     Privitak 1. 

Prikaz bilanciranih sredstava za materijalne i financijske rashode osnovnih škola Grada Rijeke  
u 2018. godini   

      

OSNOVNE ŠKOLE Broj učenika Broj razrednih 
odjela 

Područne 
škole 

Ukupni rashodi 
(skupine konta 

32 i 34) 

1 2 3 4 5 6 

1. OŠ-SE Belvedere 164 12   296.000,00 

2. OŠ Brajda 331 16   513.000,00 

3. OŠ Centar  107 11 2 320.970,00 

4. OŠ-SE Dolac 238 12   339.000,00 

5. OŠ Eugen Kumičić 412 18   564.000,00 

6. OŠ Fran Franković 583 27   585.000,00 

7. OŠ-SE Gelsi 229 12   344.000,00 

8. OŠ Gornja Vežica 415 21   667.000,00 

9. OŠ Ivana Zajca 384 16   531.000,00 

10. OŠ Kantrida * 424 23 1 528.000,00 

11. OŠ Kozala 332 16   695.000,00 

12. OŠ Nikola Tesla 543 25   645.000,00 

13. OŠ Pećine  133 9   325.000,00 

14. OŠ Pehlin 375 19   548.000,00 

15. OŠ Podmurvice 363 20   576.000,00 

16. OŠ-SE San Nicolo 179 12   368.000,00 

17. OŠ Srdoči 741 30   792.000,00 

18. OŠ Škurinje Rijeka 228 16   508.000,00 

19. OŠ Trsat 203 12   396.000,00 

20. OŠ Turnić 362 17   520.000,00 

21. OŠ Vežica ** 504 36 1 667.000,00 

22. OŠ Vladimir Gortan  373 19 1 675.000,00 

23. OŠ Zamet 668 32   730.000,00 

24. Centar za odgoj i obrazovanje *** 133 33 2 505.000,00 

25. Centar za autizam Rijeka 36 10   320.000,00 

  Ukupno osnovne škole : 8.460 474 7 12.957.970,00 



11 
 

* 
Ukupan broj učenika u OŠ Kantrida je 424 učenika u 23 odjela, od čega se 78 učenika u 7 odjela odnosi na 
Područnu školu pri Dječjoj bolnici Kantrida KBC Rijeka. OŠ Kantrida organizira nastavu za učenike koji se nalaze 
na duljem bolničkom liječenju te u svom sastavu ima 3 kombinirana i 4 čista razredna odjela.  

** Ukupan broj učenika OŠ Vežica je 504 učenika u 36 odjela, od čega matičnu školu polazi 382 učenika u 19 odjela, 
a Osnovnu školu za klasični balet i suvremeni ples koja djeluje pri OŠ Vežica 122 učenika u 17 odjela. 

*** Ukupan broj učenika u Centru za odgoj i obrazovanje je 133 učenika u 33 odjela (osnovna 117 učenika u 29 odjela 
te srednja škola 16 učenika u 4 odjela). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

    Privitak 2. 

Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih 
škola Grada Rijeke u 2018. godini 

     

R
ed

ni
 b

ro
j 

 OBJEKT OPIS VRSTA 
ULAGANJA 

Kapitalne pomoći 
izravnanja za 

decentraliziranu 
funkciju osnovnog 
školstva za 2018. 

1 2 3 4 

A) Dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

1. OŠ ZAMET 
Energetska obnova objekta  

projektiranje 58.125,00 

građenje  2.508.141,00 

stručni nadzor 50.000,00 

Ukupno: 2.616.266,00 

  Ukupno A: 2.616.266,00 

B) Proizvedena dugotrajna imovina 

1. OŠ-SE BELVEDERE opremanje škole    15.000,00 

2. OŠ BRAJDA opremanje škole i nabava 
knjiga   15.000,00 

3. OŠ CENTAR opremanje škole    15.186,00 

4. OŠ-SE DOLAC opremanje škole    27.000,00 

5. OŠ EUGEN KUMIČIĆ opremanje škole    15.000,00 

6. OŠ FRAN FRANKOVIĆ opremanje škole    81.335,00 

7. OŠ-SE GELSI opremanje škole i nabava 
knjiga   15.000,00 

8. OŠ GORNJA VEŽICA opremanje škole    15.000,00 

9. OŠ IVANA ZAJCA opremanje škole i nabava 
knjiga   15.000,00 

10. OŠ KANTRIDA opremanje škole    21.613,00 

11. OŠ KOZALA opremanje škole    15.000,00 

 12.  OŠ NIKOLA TESLA opremanje škole    15.000,00 

13. OŠ PEĆINE opremanje škole    15.000,00 

14. OŠ PEHLIN opremanje škole    15.000,00 

15. OŠ PODMURVICE opremanje škole    62.500,00 

16. OŠ-SE SAN NICOLO opremanje škole    38.005,00 

17. OŠ SRDOČI opremanje škole    61.145,00 

18. OŠ ŠKURINJE RIJEKA opremanje škole i nabava 
knjiga   15.000,00 

19. OŠ TRSAT opremanje škole i nabava 
knjiga   15.000,00 



13 
 

20. OŠ TURNIĆ    15.000,00 

21. OŠ VEŽICA opremanje škole    15.000,00 

22. OŠ VLADIMIR GORTAN opremanje škole    15.000,00 

23. OŠ ZAMET opremanje škole    15.000,00 

24. CENTAR ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE opremanje škole    15.000,00 

25. CENTAR ZA AUTIZAM RIJEKA opremanje škole    117.386,00 

  Ukupno B:     679.170,00 

  SVEUKUPNO (A+B):  3.295.436,00 

     
Napomena: u tablici su prikazani iznosi s PDV-om   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


